
8. ROČNÍKY ZEMĚPIS: pondělí 30. března až pátek 3. dubna 2020

Celý zápis bude v     sešitě, vše bude zkontrolováno   na první hodině po nástupu do školy. V případě

dotazů mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz

ÚKOLY: 

• Přečíst učebnici na str. 41 

• Dobrovolný úkol za malou jedničku (3 x malá jednička = 1 velká jednička)

Zjisti: 1. který stát se stal novým členem NATO, 2. kdy se tak stalo, 3. kolik má teď NATO

členů. Nezapomeň se podepsat a napsat třídu. 

Pošli na mail polivkova@zsvyhlidka.cz, termín: do pátku 3. dubna 

VIDEA:

• ČT Objektiv: Finsko: Laponsko (10. 12. 2017)

 https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/113-finsko/ 

• ČT Objektiv: Island: Sopky, ledovce, vodopády (3. 4. 2016) 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/126-island/ 

• ČT Objektiv: Norsko: Vědci (5. 4. 2015) 

 https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/150-norsko/ 

• Krev v mobilech zajímavý dokument uvedený před lety na festivalu Jeden svět

https://www.youtube.com/watch?v=St3ebyZJ228 

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
https://www.youtube.com/watch?v=St3ebyZJ228
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/150-norsko/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/126-island/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096911352-objektiv/4986-staty/113-finsko/
mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz


ZÁPIS 

Finsko

- hlavní město: Helsinky, republika

- přírodní poměry: Botnický záliv, Finský záliv, Finská jezerní plošina; nížiny, velké množství jezer,

   nejvíce lesů v Evropě 

- obyvatelstvo: Finové, menšiny Švédů a Laponců 

- nerostné suroviny: železná ruda 

- průmysl: dřevozpracující → největší vývozce výrobků ze dřeva (papír), strojírenský (stavba lodí),

  elektrotechnický (Nokia) 

- zemědělství: zaměřeno na živočišnou výrobu (chovají soby, skot, prasata, drůbež) 

- doprava: důležitá je námořní doprava a doprava po jezerech


